
令和２年１１月１６日
玉幡中学校保護者 各位

甲斐市立玉幡中学校
校 長 新海 直仁

第３７回緑水祭（学園祭）の開催と保護者の見学について（お願い）

向寒の候 保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より
本校の教育活動に対し，ご支援とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。また，ご家庭におい
ても，日々の検温や健康チェックなどの新型コロナウイルス感染症への対応にご協力いただきあ
りがとうございます。
さて，今年度は，新型コロナウイルス感染症の流行により主要な学校行事の中止や延期が余儀

なくされてきました。その中で緑水祭は，生徒会最大行事でもあり，全校生徒とりわけ３年生に
とっては中学生活の思い出となる大切な行事と考え，生徒・教職員の感染防止対策を十分に行う
上で，明日より実施いたします。
しかしながら，１１月に入り，県内においても新型コロナウイルスの感染者数が急激に増加，

感染拡大の傾向は日増しに強くなっています。また，保護者の皆様からの事前申込による見学者
数は，１８日（水）は「２２１名」と多数の見学が予定されています。
緑水祭は，お子様の活動を見ることのできる貴重な機会ではありますが，市教育委員会と相談

する中、保護者相互による感染防止（３密回避）と体育部門の安全な運営のため，誠に申し訳ご
ざいませんが，見学を次のとおりといたします。ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。

体育部門の保護者見学については，
３年生保護者のみ（各家庭 1名）といたします。
※１，２年生の保護者の見学はご遠慮願います。

【３年生見学保護者の皆様へ】

○見学日時 緑水祭体育部門 １１月１８日(水) ８：３０～１２：４０
※ 18日（水）が雨天が予想される場合は 17日（火）の文化部門と入れ替え
ます。17日，18日が雨天の場合は，19日（木）予備日に実施します。

○見学場所 校庭北側アスファルト上のみ

○見学の注意事項
・3年生保護者の入口を東正門とし，受付を設けます。（他からは入場できません）

・入場の際には受付で①３年生の保護者 IDカード ②お名前 ③検温（非接触体温計）の
確認をいたしますのでご協力お願いします。

・見学中はマスクの着用，互いの距離を最低１ｍ以上は確保し見学をお願いします。

・プログラム進行上、競技時間が前後することもあります。時間には余裕をもってお越し
ください。

・車で来校される際は，学校北側のやはた公園西側，砂利駐車場へ駐車をお願いします

・駐車スペースには限りがあります。近隣の方は徒歩でお願いします。

・新型コロナウイルス感染症予防対策として，写真・ビデオ等の撮影は見学エリアのみ
とし，お子さんに近づいたり，呼びよせたりしての撮影は、お控えください。それ以
外でも生徒と接触することは，くれぐれもお控えいただきますようお願いします。

甲斐市立玉幡中学校
教頭 戸田 徳和
TEL 055-279-0281
FAX 055-279-1175


